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Vážení spoluobčané, 
letní prázdniny dětem uplynuly 
rychleji než voda a před několika 
málo dny znovu usedly do škol-
ních lavic, kde na prázdniny 
vzpomínají už jen v myšlenkách, 
případně když dostanou za úkol 
napsat slohové cvičení na téma 
prázdninových zážitků nebo tyto 
zážitky namalovat na výkres.  
Zkracující se letní dny a pomalu 
žloutnoucí listí na stromech nám 
připomíná, že se přibližuje pod-
zim, pro některé pochmurný čas, 

pro jiné období, kdy naplno vní-
máme krásy přírody kolem nás. 
Ráno již ze šatníku vytahujeme 
stále teplejší oblečení a vzpomí-
náme na horké letní dny, které 
nás v letošním roce tolik sužovaly. 
Avšak nejen horko bylo to, co nás 
trápilo. Vysoké teploty byly také 
doprovázeny nedostatkem srážek, 
jejichž množství bylo ve srovnání 
s minulými léty podprůměrné. 
Věřme však, že babí léto a nastu-
pující podzim tuto bilanci alespoň 
o trochu zlepší a třeba dopřeje 

také pomalu končící houbařské 
sezóně.  
Dětem bych chtěl popřát, aby se 
jim ve školách líbilo a dostávala se 
jim vysoká úroveň kvalitního vzdě-
lávání. Závěrem bych chtěl všem 
popřát, abychom jsme si naplno 
užili babí léto a podzim i se všemi 
rozmary počasí, buď v teple svých 
domovů, či při výletech po okolí, 
nebo při toulkách po lesích 
ve snaze o houbařské úlovky. 
 

Jaromír Kratina, starosta

 
 

 

Již v minulých vydání Prlovského 
občasníku jsme vás informovali 
o záměru vybudování vodovodu 
v obci Prlov. Jednak jsme pro-
střednictvím dotazníku zjišťovali 
zájem občanů v této oblasti, dále 
jsme nechali provést čerpací 
zkoušky na stávajícím prlovském 
vrtu a také jsme nechali zpracovat 
technicko-ekonomickou studii 
na vybudování vodovodu v obci 
Prlov. Tato studie měla posoudit 
dvě varianty pro zásobování oby-
vatelstva pitnou vodou v obci, a to 
variantu s využitím místního zdro-
je a variantu Stanovnice, tedy 
vodovodního přivaděče z Valašské 
Polanky. Tato studie měla zastupi-
telstvu obce mimo jiné posloužit 

k tomu, jakou cestou se vydat 
při přípravě projektové dokumen-
tace. Následně se uskutečnilo 
jednání ve společnosti 
VaK Vsetín, a.s., jež je provozova-
telem vodovodní sítě, na kterou 
by se přivaděč mohl napojit, a to 
jednak v záležitostech technických 
ale také v záležitostech ekono-
mických. Na základě těchto pod-
kladů a informací dospělo zastupi-
telstvo obce k názoru, že by bylo 
vhodné se v první řadě zaměřit 
na variantu přivaděče Stanovnice 
z Valašské Polanky a nechat 
pro tuto variantu zpracovat pro-
jektovou dokumentaci pro územní 
rozhodnutí. V současné době 
obec Prlov organizuje výběrové 

řízení na výběr zhotovitele projek-
tové dokumentace pro územní 
rozhodnutí. Zároveň připravujeme 
besedu s občany obce na téma 
výstavby vodovodu v obci Prlov, 
na které bychom chtěli tento zá-
měr blíže představit. Svoji účast 
na besedě přislíbil Ing. Josef Pilař 
ze společnosti Voding Hrani-
ce, s.r.o., který zpracoval technic-
ko-ekonomickou studii a dále také 
Ing. Michal Korabík, MBA, ředitel 
společnosti VaK Vsetín, a.s. Bese-
da se bude konat ve středu 
20. září od 18 hodin v sále kultur-
ního domu v Prlově. Přijďte podis-
kutovat a vyjádřit svůj názor 
v této záležitosti.  

 

INFORMAČNÍ OBČASNÍK OBCE PRLOV       ROČNÍK 3 Č. 1/2017 

Úvodní slovo starosty obce 

Beseda s občany na téma výstavby vodovodu v obci Prlov dne 20. 9. 2017 

 

BESEDA S OBČANY NA TÉMA VÝSTAVBY VODOVODU V OBCI PRLOV 

VE STŘEDU 20. ZÁŘÍ 2017 OD 18:00 HODIN V KD V PRLOVĚ 
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Fotogalerie 

Fašankový průvod (25. února 2017) 

Dětský karneval (25. března 2017) Slet čarodějnic „z Výpusty“ (1. května 2017) 

Vítání občánků (12. března 2017) Otevírání studánek (3. června 2017) 

Myslivecký ples v Prlově (28. ledna 2017) 

Návštěva dětí z MŠ Pozděchov Návštěva dětí z MŠ Lužná 
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Ke krásnému životnímu jubileu jsme v I. pololetí mohli popřát těmto našim spoluobčanům: 
 

Ludmila Tvrdá (50 let) 
Marie Řezníčková (50 let) 
Ivanka Juráňová (50 let) 
Hana Štachová (55 let) 
Naděžda Hajdová (55 let) 
Radmila Hromadová (55 let) 
Oldřich Kotrla (55 let) 
Marie Mikušová (60 let) 
Ludmila Mynářová (60 let) 
Vlasta Štachová (60 let) 

Marie Mališová (60 let) 
Lubomír Štach (60 let) 
Josef Michalovič (65 let) 
Jaroslav Vařák (65 let) 
Jan Novosad (65 let) 
Josef Kratina (65 let) 
Marie Garguláková (65 let) 
Pavel Fila (70 let) 
Stanislav Kolařík (70 let) 
Jiřina Filgasová (75 let) 

Adéla Polčáková (75 let) 
Jaroslav Fila (75 let) 
Jiřina Filgasová (83 let) 
Věra Křůpalová (85 let) 
Vlasta Kratinová (85 let) 
Vlasta Surá (85 let) 
Josef Sochora (88 let) 
Marie Juráňová (89 let) 

 

K Vašim narozeninám přejeme vše nejlepší a hodně zdraví a štěstí do dalších let. 
 
 
 

16. 2. 2017 Jiří Kulíšek, 66 let 3. 7. 2017 Marie Jančíková, 82 let 
28. 2. 2017 Vlasta Bělotová, 76 let 16. 8. 2017 Jan Juráň, 90 let 
8. 3. 2017 Františka Kovářová, 80 let 

 
 

 
 

Při letošním vítání občánků jsme v neděli 12. března do života obce přivítali tyto nové spoluobčánky: 
 

Jiří Kolínek 
Tomáš Jančík 
Jakub Švadleňák 
Matěj Kameniczký 

Kryštof Daněk 
Sabina Polčáková 
Adriana Hovořáková 
Patrik Žák

 
 
 
Výměna úřední desky OÚ 
Jistě jste již zaznamenali, že na 
budově obecního úřadu byly insta-
lovány nové uzavíratelné nástěn-
ky, z nichž polovina tvoří prostor 
pro poskytování běžných informa-
cí občanům a druhá polovina je 
oficiální úřední deskou obce. 
Nástěnky jsou volně přístupné 
24 hodin denně a ve večerních 
hodinách jsou navíc osvětlovány; 
úřední deska tak splňuje všechny 
zákonné náležitosti. I zde nyní 
můžete nalézt aktuální informace 
a novinky z naší obce a okolí. 
Souběžně s fyzickou úřední deskou 
funguje i elektronická úřední 
deska přístupná na internetových 
stránkách obce.  

Obecní rozhlas 
Vzhledem k množícím se připo-
mínkám ke špatné funkčnosti a 
slyšitelnosti obecního rozhlasu 
byla provedena kontrola a násled-
ná oprava vámi nahlášených vad-
ných hlásičů. Do budoucna bude 
společnost Empemont 
z Valašského Meziříčí, která nám 
rozhlasové zařízení dodala, 
na základě rozhodnutí zastupitel-
stva provádět pravidelné roční 
revize a průběžné opravy všech 
hlásičů obecního rozhlasu. 
 
Aplikace „V OBRAZE“ 
Pro zvýšení informovanosti obča-
nů byly internetové stránky naší 
obce zařazeny do systému aplika-

ce „V obraze.“ Aplikace je šikov-
ným pomocníkem pro sledování 
informací a aktualit, které se týkají 
obce a jejího okolí. Je možné si 
jejím prostřednictvím prohlédnout 
přehled novinek, nově vložené 
zprávy, fotografie či dokumenty 
vyvěšené na úřední desce. Aplika-
ce dále zasílá upozornění o novin-
kách na internetových stránkách 
obce. Pro využívání informací je 
nutné stáhnout si aplikaci 
„V obraze“ do svého chytrého 
telefonu a vybrat obec, jejíž aktua-
lity chcete sledovat. 
 

Informace z obecního úřadu 

Jubilanti I. pololetí roku 2017 

V roce 2017 nás opustili 

Vítání občánků 2017 
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Již dříve jsme Vám přinášeli infor-
mace o opravě mostu přes potok 
Pozděchůvka na Výpustě. Oprava 
tohoto mostu byla již s menšími 
či většími problémy dokončena a 
jak řidičům, tak i občanům, kterých 
se tato stavba nejvíce dotkla, se 
hodně ulevilo. Součástí opravy 
mostu byla také výstavba nové 
chodníkové římsy, která nahradila 
původní římsu, jež byla 
v havarijním stavu. Nyní je však již 
na nás, abychom vzhledem ke sta-
vu povrchu tohoto chodníku po-
kračovali v jeho opravě. 
V současné době probíhá zpraco-
vání projektové dokumentace 
pro vydání stavebního povolení 
na opravu chodníku. V rámci této 
opravy by mělo dojít k výměně 
obrubníků na straně od silnice, 
odvodnění chodníků a silnice pro-
střednictvím obrubníkových vpustí 

a k výměně starých dlaždic za no-
vou dlažbu včetně podkladních 
vrstev. Vzhledem ke skutečnosti, 
že se stávající chodník nachází 
na pozemcích, které jsou ve vlast-
nictví soukromých osob, pak bude 
nutné od vlastníků těchto pozem-
ků zajistit smlouvy o právu provést 
stavbu, aby mohlo proběhnout 
stavební řízení. Souběžně bude 
s vlastníky pozemků jednáno 
ve věci odkoupení pozemků 
pod chodníkem do vlastnictví ob-
ce Prlov. Vlastnící pozemků, kte-
rých se tato záležitost týká, budou 
v brzké době kontaktování zástup-
ci obce Prlov.  
Souběžně je s touto akcí připravo-
vána projektová dokumentace 
pro územní řízení ve věci výstavby 
chodníku mezi obcí Prlov a Pozdě-
chov. Vzhledem ke skutečnosti, že 
případná výstavba chodníku sou-

běžně se silnicí I. třídy je kompli-
kována skutečností, že se 
v Pozděchově nachází v blízkosti 
silnice vodní tok Pozděchůvka, je 
trasa nového chodníku navržena 
po stávající komunikaci mezi obcí 
Prlov a Pozděchov „přes dráhu“. 
V této věci také spolupracujeme 
s obcí Pozděchov, neboť část 
chodníku se bude nacházet 
na katastrálním území obce Poz-
děchov. I v tomto případě se 
v současnosti zpracovává projek-
tová dokumentace pro územní 
řízení.  
Věříme, že se nám podaří získat 
potřebná povolení bez zbytečných 
problémů a komplikací, abychom 
mohli, také v závislosti na případ-
ných dotačních možnostech, tyto 
projekty zrealizovat. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Také v letošním roce probíhaly 
opravy místních komunikací v naší 
obci. Na jaře byla dokončena 
oprava místní a účelové komuni-
kace od RD Filů č.p. 119 po RD 
Ševčíků č.p. 181. S touto opravou 
bylo započato již v loňském roce, 
kdy byly instalovány příkopové 
žlaby podél svahu. Porucha zaří-
zení dodavatelské firmy a také 
rychlý nástup zimy v loňském roce 
zapříčinily, že se dokončení opra-
vy přesunulo až do letošního 
roku. Oprava komunikace byla 
provedena technologií položení 
penetračního makadamu, do 
komunikace byly také zabudovány 
svodnice pro lepší odvod dešťové 
vody. Dále byly v letošním roce 
provedeny opravy výtluků na 
místní komunikaci na Holbovém 
kopci, kde byla vzhledem 

k velikosti výtluků použita techno-
logie pokládky obalované směsi 
živice s následným zaválcováním. 
Tato technologie je v případě 
větších výtluků vhodnější než 
technologie pokládky emulgované 
směsi živice s následným zásypem 
drceným kamenivem, tzv. Turbo. 
Nicméně předpokládáme, že i 
posledně jmenovanou technologii 
ještě v letošním roce využijeme 
pro opravu menších výtluků na 
vytipovaných místních komunika-
cích. V poslední řadě v nejbližších 
dnech proběhne také oprava části 
místní komunikace v lokalitě U 
hřiště, kde se v místě plynového a 
telekomunikačního vedení silnice 
propadá a také oprava části ná-
sledného úseku komunikace. Tato 
oprava bude provedena techno-
logií pokládky obalované směsi 

živice s následným zaválcováním. 
Do komunikace budou následně 
taktéž osazeny svodnice pro lepší 
odvod srážkových vod.  
S opravou místních komunikací 
budeme pokračovat také v příštím 
roce, a to podle toho, v jakém 
stavu budou komunikací po letoš-
ní zimě a také v závislosti na 
finančních možnostech rozpočtu 
obce. Prosíme občany obce o 
trpělivost s případným dopravním 
omezením v době, kdy budou 
takové opravy komunikací probí-
hat.  
 
 
 
 
 
 
 

Informace o připravované rekonstrukci chodníků na Výpustě 

Opravy místních komunikací 
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Období, ve kterém se nyní nachá-
zíme, je tradičně obdobím spoje-
ným s pálením rostlinných mate-
riálů ze zahrad, sadů a lesních po-
rostů. V těchto měsících také na-
růstá počet výjezdů jednotek pro-
fesionálních a dobrovolných hasi-
čů k požárům travních a lesních 
porostů nebo na místa, kde neby-
lo pálení řádně ohlášeno a 
k požáru nedošlo. K tomu, aby se 
předešlo požárům nebo zbyteč-
ným výjezdům hasičů, stačí dodr-
žet legislativou stanovené pod-
mínky a obecná pravidla požární 
bezpečnosti. Zákonem o požární 
ochraně je mimo jiné stanoveno, 
že fyzická osoba je povinna si po-
čínat tak, aby nedocházelo 
ke vzniku požáru, a dále fyzická 

osoba nesmí provádět vypalování 
porostů. Při spalování hořlavých 
látek na volném prostranství jsou 
povinny fyzické osoby se zřetelem 
na rozsah této činnosti stanovit 
opatření proti vzniku a šíření po-
žáru a jsou povinny předem 
oznámit pálení Hasičskému zá-
chrannému sboru Zlínského kraje, 
který může stanovit další podmín-
ky pro tuto činnost popř. může tu-
to činnost zakázat. Dle zákona 
o ochraně ovzduší lze na otevře-
ných ohništích spalovat jen suché 
rostlinné materiály neznečištěné 
chemickými látkami. Ohlašovací 
povinnost dle zákona o požární 
ochraně lze splnit využitím aplika-
ce „Evidence pálení“ na webových 
stránkách HZS Zlínského kraje 

(http://paleni.hzszlk.eu). Využití 
této aplikace hasiči preferují před 
oznamováním pálení telefonicky, 
což ale tuto možnost nikterak ne-
vylučuje (tel. č.: 950 670 111). 
Nahlášením pálení nedochází 
k jeho schválení, je pouze evido-
váno Operačním a informačním 
střediskem HZS Zlínského kraje. 
Evidence slouží pouze pro mož-
nost ověření místa pálení 
s možným nahlášením požáru. 
Úplný zákaz pálení platí, pokud 
byly vyhlášeny mimořádné klima-
tické podmínky z důvodů sucha – 
tato informace je zveřejňována 
na úřední desce OÚ Prlov. 
Chovejte se prosím při pálení 
obezřetně a dodržujte zákonné 
povinnosti.

 
 

 
 
 

S účinností od 10. srpna vydal 
Městský úřad Vsetín, odbor život-
ního prostředí, jako věcně pří-
slušný vodoprávní úřad zákaz 
nakládání s povrchovými vodami 
z toků Vsetínská Bečva, Jasenický 
potok, Jasenka, Rokytenka, Se-
metínský potok a Vsetínský náhon 
včetně jejich přítoků a zákaz 
odběrů povrchových vod z vod-
ních toků v celém správním území 
obce s rozšířenou působností 
(ORP) Vsetín. Toto opatření se 
tedy týká i vodního toku protéka-
jícího naší obcí. Opatření bylo 
provedeno z důvodu bezdeštného 

počasí a dlouhodobě nepříznivé 
hydrologické situace, kdy došlo 
k poklesu hladin povrchových vod 
ve vodních tocích na celém území 
ORP Vsetín. Ve většině případů 
protékají koryty toků extrémně 
nízké průtoky a dochází ke kyslí-
kovému deficitu, úhynu ryb ve 
vodních tocích, hygienickým 
závadám a celkovému zhoršení 
životního prostředí. Omezení 
odběru povrchových vod je nutné 
ve veřejném zájmu pro zajištění 
základní ekologické funkce vodní-
ho toku. Z tohoto důvodu není 
proto možné realizovat odběry 

povrchových vod pro zalévání, 
napouštění nádrží, zavlažování 
všech druhů sportovišť a odběrů 
pro malé vodní elektrárny. 
Z důvodů nepříznivé hydrologické 
situace také klesají hladiny pod-
zemních vod ve studních, proto 
by voda ze studní měla být využí-
vána zejména pro pitné účely a 
osobní hygienu. Toto opatření je 
vydáno na dobu nezbytně nutnou 
a platí až do odvolání. Nedodržení 
tohoto opatření bude řešeno ve 
správních řízeních s využitím 
maximálních sankcí vyplývajících 
z vodního zákona. 

 
  

Odběr povrchových vod z potoka 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje varuje 

http://paleni.hzszlk.eu/
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Dle obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2016 o místním poplatku 
za provoz systému, shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních 
odpadů je stanovena splatnost 
poplatku za svoz odpadu 
do 30. listopadu příslušného ka-

lendářního roku, pro letošek tedy 
do 30. 11. 2017. Výše poplatku je 
400,- Kč za osobu s trvalým poby-
tem na území obce a ve stejné výši 
za fyzickou osobu, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, kde není k trvalému 

pobytu hlášena žádná fyzická 
osoba. 
Dodržte prosím uvedený datum 
splatnosti, abyste předešli navyšo-
vání poplatku, které se může dle 
vyhlášky zvýšit až na trojnásobek 
původní výše poplatku. 

 
 
 
 
 
V roce 2015 byla v naší obci zave-
dena separace biologicky rozloži-
telného odpadu prostřednictvím 
kompostérů, které byly pořízeny 
v rámci společného projektu Sdru-
žení obcí Hornolidečska pod ná-
zvem „Zavedení separace BRO 
v obcích mikroregionu Hornolideč-
sko“. Tímto byla také splněna po-
vinnost, která obcím a občanům 
vyplývá ze zákona o odpadech. 
V letošním roce byl Sdružením 

obcí Hornolidečska podán projekt 
na doplnění kompostérů do zapo-
jených obcí. V případě úspěchu 
projektu bychom mohli získat další 
kompostéry, které budou obča-
nům k dispozici. Prosím občany 
obce a majitelé nemovitostí 
na území obce Prlov, kteří budou 
mít zájem o získání dalšího kom-
postéru, aby tuto informaci sdělili 
na obecním úřadě v Prlově.  

Zavedení separace biologicky roz-
ložitelných odpadů přispělo ke 
snížení množství komunálního 
odpadu z obce a zamezí se tak 
ukládání biologicky rozložitelných 
odpadů na řízené skládky odpadů, 
jejichž provoz bude v budoucnosti 
postupně omezován. 
Děkujeme, že třídíte odpad. 
  

 
 
 
 
 
V letošním roce se ještě uskuteční následující svoz domovního odpadu: 
 
Netříděný zbytkový komunální odpad (popelnice, černé pytle) 14. 9., 28. 9. (ve státní svátek),  

 12. 10., 26. 10., 9. 11.,   
 23. 11., 7. 12., 21. 12. 

Tříděný odpad: 
Plasty (žluté pytle), nápojové kartony (oranžové pytle) 6. 10., 8. 11., 8. 12.  
 
Papír (modré pytle) 29. 9., 14. 12. 
 
Sklo barevné (zelené pytle) 2. 11. 
 
Sklo čiré (bílé pytle) 15. 9., 24. 11. 
 
 
 
 
 
 

Separace biologicky rozložitelného odpadu 

Splatnost poplatku za svoz odpadu 

Svoz odpadu 
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Na základě četných stížností 
na volné pobíhání psů na veřej-
ném prostranství v jednotlivých 
částech obce připomínáme všem 
majitelům psů znění obecně zá-
vazné vyhlášky č. 3/2012 o veřej-
ném pořádku v obci, která mimo 
jiné ustanovuje podmínky, kterými 
se chovatel nebo občan, jemuž je 
zvíře svěřeno, má a musí řídit. 
Na veřejných prostranstvích v obci 
je možný pohyb psů pouze 
na vodítku nebo s náhubkem a to 
vždy pouze v doprovodu osoby, 
která za psa odpovídá. Porušením 

této obecně závazné vyhlášky se 
majitel zvířete dopouští přestup-
ku, za který je od 1. 7. 2017 možné 
uložit pokutu až do výše 
Kč 100 000,-. Majitel volně pobí-
hajícího psa může rovněž porušit 
ustanovení zákona o silničním 
provozu a to v případě, že pes 
pobíhá po pozemní komunikaci. 
Vzhledem ke skutečnosti, že v obci 
Prlov není zřízena obecní policie, 
je dohled nad dodržováním uve-
dené vyhlášky značně ztížený. 
Apelujeme tedy na občany, aby 
své psy nenechávali volně pobíhat 

po veřejných prostranstvích a aby 
si uvědomovali, že volně pobíhající 
pes může být nebezpečný zejmé-
na pro děti, ale i pro ostatní chod-
ce, cyklisty, ostatní zvířata a může 
též zapříčinit dopravní nehodu 
nebo způsobit škodu na majetku. 
S politováním musíme konstato-
vat, že se jedná zpravidla o jedny a 
tytéž majitele psů, kteří nedosta-
tečně zajišťují své psy. Pokud 
nedojde v této věci k nápravě, 
budeme nuceni přistupovat 
k účinnějším a nákladnějším řeše-
ním situace. 

 
 
 
 
V souladu s Ústavou České repub-
liky se ve dnech 20. října 2017 
(pátek) – 21. října 2017 (sobota) 
uskuteční volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR. Tyto 
volby se řídí zákonem č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamentu ČR, 
ve znění pozdějších předpisů. 
V obci Prlov se bude tradičně volit 
v jednom volebním okrsku a to 
na adrese Prlov 141. Volič, který 
nebude moci volit ve volebním 
okrsku, kde je zapsán ve stálém 
seznamu voličů, si může vyřídit 
voličský průkaz, se kterým pak 
může volit ve kterémkoliv jiném 
volebním okrsku v České republice 
nebo ve vybraných volebních 
okrscích v zahraničí. O vydání 

voličského průkazu může volič 
požádat ode dne vyhlášení voleb 
(t. j. od 19. dubna. 2017) až do 13. 
října 2017. Žádost o vydání volič-
ského průkazu musí být v listinné 
podobě opatřené úředně ověře-
ným podpisem voliče (ověření 
podpisu je v tomto případě 
ze zákona osvobozeno od správní-
ho poplatku). Obecní úřad voličský 
průkaz vydá nejdříve 15 dnů před 
konáním voleb (5. října 2017) a to 
buď formou osobního předání 
voliči, nebo zasláním prostřednic-
tvím pošty. Bližší informace budou 
zveřejňovány v zákonem stanove-
ných termínech na úřední desce 
obecního úřadu. Volební lístky 
budou doručeny voličům nejpoz-

ději 17. října 2017.  Výsledky voleb 
v našem volebním okrsku budou 
zveřejněny na úředních deskách 
obecního úřadu bezprostředně 
po jejich zjištění. 
Od volebních povinností si 
v dohledné době jen tak neodpo-
čineme; další volby nás budou 
čekat hned na začátku roku 2018. 
Jedná se o volby prezidenta re-
publiky, které předseda Senátu 
vyhlásil dne 23. srpna 2017 a jejich 
konání stanovil na pátek 12. ledna 
2018 a sobotu 13. ledna 2018. 
V říjnu příštího roku nás pak čekají 
volby, které se nejvíce týkají života 
v obci, a to volby komunální. 

 
 
 
 
 
V průběhu letošního roku došlo ke 
změně vedoucího Obvodního 
oddělení Policie České republiky 
v Horní Lidči. Dosavadního vedou-
cího npor. Bc. Marka Kamenčáka 
nahradil npor. Bc. Tomáš Výskala. 

Policistou s územní působností 
v naší obci zůstává i nadále pprap. 
Michal Slovák. Obvodní oddělení 
Policie ČR sídlí na adrese Horní 
Lideč 18, tel.: 974 680 721. Npor. 
Kamenčákovi přejeme, ať se mu 

na novém působišti daří a novému 
vedoucímu npor. Výskalovi přeje-
me hodně zdaru při výkonu svého 
povolání. Doufáme, že i nadále 
budeme pokračovat v tak dobré 
spolupráci jako doposud. 

Přetrvávající problém s volně pobíhajícími psy 

Volby 

Informace z obvodního oddělení Policie ČR 
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Tříkrálová sbírka v Prlově 
Vzhledem k tomu, že se nepřihlá-
sili dobrovolníci k obchůzce obce, 
byla kasička na příspěvky umístě-
na na obecním úřadě. Celkový vý-
těžek sbírky pro Charitu ČR činil 
2 204,- Kč. 
 
 
Ekumenická bohoslužba v Prlově 
V úterý 24. 1. se v kulturním do-
mě uskutečnila ekumenická boho-
služba, které se zúčastnili zástupci 
evangelické i katolické církve. 
S organizací pomohly především 
Křesťanské sbory Prlov. 
 
 
Myslivecký ples MS Březina Prlov 
V sobotu 28. 1. se v kulturním 
domě uskutečnil tradiční mysli-
vecký ples. Účast hostů byla vyso-
ká a ples i díky nim velmi vydaře-
ný. 
 
 
Zimní závody Klubu maminek 
Na kopci pod chalupou „U Húšťů“ 
uspořádal v sobotu 4. 2. Klub 
maminek závody ve sjezdu z kop-
ce na čemkoliv. Závodilo více než 
20 dětí a své účastníky měla také 
kategorie dospělých. Vítězové byli 
odměněni medailemi, diplomy a 
věcnými cenami. Zahřát se ná-
vštěvníci mohli u táboráku, 
na kterém si následně opékali 
špekáčky. Přestože počasí nebylo 
zcela ideální, akce se velmi zdaři-
la. 
 
 
Fašankový průvod a zábava 
Sobota 25. 2. patřila v Prlově tra-
dičnímu fašankovému průvodu. 
Skupina asi 30 masek a harmoni-
kářů procházela obcí za krásného 
slunečného počasí. Ve večerních 

hodinách uspořádali hasiči 
v kulturním domě fašankovou zá-
bavu s pochováním basy, kterou 
letos ozvláštnilo drobné kulturní 
vystoupení fašankové chasy coby 
„družiny z Hoštic“ a jejich vystou-
pení v duchu trilogie „Slunce, se-
no, …“ Při pochování basy byla 
rovněž uctěna památka zesnulé 
valašské zpěvačky Jarmily Šuláko-
vé. Celý den až dlouho do noci tak 
bylo v Prlově pořádně veselo. 
 
 
Turnaj TJ Partyzán Prlov ve stol-
ním tenise 
V sobotu 5. 3. se v kulturním do-
mě utkali hráči stolního tenisu. 
Sešlo se jich celkem 40, z toho 32 
v kategorii muži a 8 v kategorii 
do 15 let. 
 
 
Vítání občánků 
Druhou březnovou neděli 12. 3. 
slavnostně přivítal starosta 
s komisí pro občanské záležitosti 
do života obce 8 mladých občán-
ků. Miminka byly obdarovány 
hračkami a jejich rodiče převzali 
dar v podobě finanční hotovosti, 
na závěr starosta připil dětem i 
všem zúčastněným na zdraví. 
 
 
Jarní bazárek 
Velký úspěch měl díky vysoké ná-
vštěvnosti i jarní bazárek, který si 
v kulturním domě v sobotu 18. 3. 
zorganizovaly maminky. Bylo zde 
možné prodat či nakoupit obleče-
ní, hračky i všemožné potřeby 
pro děti i maminky. 
 
 
Dětský karneval 
V sobotu 25. 3. čekali na děti 
v kulturním domě klauni z balón-

kova, kteří si pro naši mládež při-
pravili spoustu úkolů a veselý 
program. Konal se zde druhý roč-
ník dětského karnevalu a děti si jej 
také patřičně užily. Využít mohly 
malování obrázků na obličej, 
krásné ceny si odnesly z tomboly 
a ty nejkrásnější masky dostaly 
sladké čokoládové odměny. Děti i 
jejich rodiče se dobře bavili. 
 
 
Pietní akt 
Již 72 let uplynulo od smutného 
výročí vypálení obce Prlov. Také 
letos se v sobotu 22. 4. za účelem 
uctění památky obětí sešlo u po-
mníku obětí množství hostů. 
Za zvuků Vojenské hudby Olo-
mouc a přítomnosti členů Armády 
ČR se u pomníku poklonili poslan-
ci, hejtman Zlínského kraje Jiří 
Čunek a jeho radní, europoslanec 
Stanislav Polčák, kandidát na pre-
zidenta prof. Drahoš, předseda 
Českého svazu bojovníků za svo-
bodu Ing. Vodička, atašé generál-
ního konzulátu Ruska v Brně, pa-
mětník Jan Hronek, starostové 
stejně postižených vypálených 
obcí a mnoho dalších. Velmi si vá-
žíme hojného počtu návštěvníků 
této akce a rádi bychom mezi se-
bou uvítali ještě více našich obča-
nů. 
 
 
Slet čarodějnic „na Výpustě“ 
V pondělí 1. 5. se na prlovskou 
„Výpustu“ po roce vrátily čaro-
dějnice, které zde pravidelně po-
řádají svůj slet. Po té, co se na 
svých košťatech prohnaly obcí, 
zakončily svůj slet u hospody. 
 
Prlovský drvař 
V sobotu 6. 5. v Prlově předvedli 
své umění dřevorubci z našeho 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi v roce 2017 
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regionu, odlehlých koutů republi-
ky i ze Slovenska. Uskutečnil se 
zde druhý ročník Prlovského drva-
ře, který kromě dřevorubeckých 
závodů zahrnoval také bohatý do-
provodný program pro celé rodi-
ny. Shlédnout bylo možné histo-
rickou výstavu motorových pil a 
práci šikovných dřevosochařů, 
zkusit štěstí bylo možné v tombo-
le či při soutěži v řezání hrbaňů. 
Děti se mohly zabavit v dětském 
koutku s trampolínou, zúčastnit se 
soutěže Prlovský drvaříček 
v malování na dřevěná kolečka či 
projet se obcí v koňobuse. Mimo 
stánků se zahradní a lesnickou 
technikou si hosté mohli nakoupit 
zboží z rukou řemeslníků zpracují-
cích dřevo a kov. Samozřejmostí 
bylo bohaté občerstvení a hudeb-
ní program. Pohár za první místo 
v kategorii profi dřevorubců si od-
vezl pan Jaroslav Mikulenka 
do nedalekých Huslenek a zlatou 
medaili v kategorii hobby vybojo-
val benjamínek soutěže pan Rosti-
slav Pernica z Rychtářova 
u Vyškova. Již v současné době 
probíhají přípravy na třetí ročník 
akce, která se uskuteční v sobotu 
12. 5. 2018. 
 
 
Den matek v Pozděchově 
V neděli 14. 5. se v Pozděchově 
za finančního přispění obce Prlov 
uskutečnila oslava svátku matek, 
kde vystoupily děti ze ZŠ a MŠ 
Pozděchov. 
 
 
Pohádkový les a kácení máje 
Poslední květnovou sobotu se 
do prlovského lesa opět vrátily 
pohádkové bytosti, které si pro 
děti připravily spoustu úkolů, há-
danek, ale i sladkých odměn. 
Na památku a také ochranu před 
horkými slunečními paprsky obdr-

žely všechny děti originální čepi-
ce. V cíli na všechny účastníky pak 
čekala diskotéka s bohatým ob-
čerstvením v rámci kácení máje, 
které zajišťovali naši hasiči. 
 
 
Den dětí v organizaci maminek 
dětí z MŠ Pozděchov 
Ve čtvrtek 1. 6. zorganizovaly 
maminky dětí z mateřské školy 
pro děti v areálu školy oslavu dne 
dětí, v rámci které si připravily 
dvanáct pohádkových stanovišť, 
kde děti testovaly svoje smysly. 
V cíli objevily děti truhlu s pokla-
dem a vydovádět se mohly 
na skákacím hradě. Obec Prlov 
na tuto akci zapůjčila kostýmy a 
poskytla finanční příspěvek. 
 
 
Otevírání studánek 
V pátek 2. 6. si pro děti ze ZŠ a MŠ 
Pozděchov připravili myslivci 
z Prlova a Pozděchova akci 
s názvem „Otevírání studánek.“ 
Počasí přálo krásnému dopoledni, 
kdy si děti nejen ověřily své zna-
losti o přírodě, ale také předvedly 
svou zručnost při střelbě ze vzdu-
chovky. Vítězové soutěžních kate-
gorií byli odměněni věcnými ce-
nami. Obec Prlov se na této akci 
podílí finančním přispěním. 
 
 
Živý stolní fotbálek 
Druhý ročník akce, při níž si bylo 
možné zahrát živý stolní fotbálek, 
uspořádali členové TJ Partyzán 
Prlov v sobotu 1. 7. na víceúčelo-
vém hřišti u kulturního domu 
v Prlově. I přes nepříznivé před-
povědi akci počasí přálo a velmi se 
vydařila. 
 
 

Pivní pochod okolo Polanky 
Účastníci pivního pochodu okolo 
Polanky letos při zdolávání stano-
vené trasy zavítali i do Prlova. 
První zastávkou v naší obci bylo 
stanoviště u partyzánského bunk-
ru, druhé stanoviště s čepovaným 
pivem pak bylo připraveno u cha-
lupy „U Húšťů.“ Všech cca 500 
účastníků akce pořádané Obec-
ním úřadem Valašská Polanka 
jsme na našem katastru rádi uví-
tali i pohostili. 
 
 
Turnaj starých pánů v kopané 
V sobotu 8. 7. se na fotbalové 
hřiště „U smrku“ sjely týmy sta-
rých pánů z Troskotovic, Valašské 
Polanky a Prlova, aby se utkali v již 
tradičním turnaji. Počasí sportu i 
žízni přálo a pohár pro vítěze zů-
stal na domácí půdě. Do pozdních 
hodin pak bylo možné pobavit se 
při diskotéce. 
 
 
Memoriál obětí Prlova 
V neděli 16. 7. ovládl hřiště 
„U smrku“ požární sport. Usku-
tečnil se zde 44. ročník Memoriálu 
obětí Prlova o pohár zastupitel-
stva obce. Souboje o poháry a ce-
ny se zúčastnilo 21 družstev žen, 
mužů a mužů nad 35 let. Počasí 
soutěži přálo a i přes drobné zra-
nění, ke kterým při zápolení došlo, 
si hasiči průběh akce pochvalovali. 
 
 
Živé člověče, nezlob se! 
Čtvrtého ročníku turnaje 
v člověče, nezlob se v sobotu 5. 8. 
se zúčastnilo 12 týmů poskláda-
ných z hráčů všech věkových ka-
tegorií. Za horkého letního počasí 
si zúčastnění užili spoustu zábavy 
a do večerních hodin se bavili 
při diskotéce. 
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Den plný her a Srpnová noc 
Poslední srpnovou sobotu 26. 8. 
uspořádal obecní úřad ve spolu-
práci s MS Březina Prlov den plný 
her, kde mohly děti soutěžit a 
hrát si v nových kategoriích - za-
hráli si dětské prlovské pexeso, 

ruské kuželky, navštívily pekelný 
koutek, rozeznávaly lesní zvířata či 
střílely ze vzduchovky. Zajištěno 
bylo také malování na obličej a 
skákací hrad. Za splněné úkoly si 
děti odnášely sladké odměny. 
V odpoledních hodinách pak ná-

sledovala srpnová noc MS Březina 
Prlov, kde si návštěvníci při pří-
jemné hudbě pochutnali na zvěři-
nových specialitách. I díky příjem-
nému počasí se akce velmi vydaři-
la. 
 

 

 
Děkujeme všem, kteří se zúčastňují našich akcí a zvláště také těm, kteří nezištně a dobrovolně pomáhají s jejich 
přípravami či financováním. Obec dělají obcí lidé. Aktivní lidé se zájmem o dění v obci, kteří chtějí pomáhat a 
zvelebovat jsou všude velkým nepostradatelným darem. Dobrovolníci věnují práci ve prospěch celku i jednotliv-
ců svůj čas, energii a empatii. Svou dobrovolnickou prací podporují růst občanské společnosti a spoluvytvářejí 
velký sociální kapitál naší obce, který chceme budovat pro všechny občany naší obce, zejména pro naše děti. 
Těšíme se na další akce v roce 2017. 
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SDH PRLOV 
 

 

 

 

 

 

 

Letošní rok jsme zahájili jako již 
tradičně výroční valnou hroma-
dou v kulturním domě, kde se 
sešlo cca 70 členů a hostů. Mladí 
hasiči zde z rukou sponzora pana 
ing. Josefa Vráblíka převzali nové 
sportovní dresy. Na konci února 
jsme spolu s fašankovou chasou 
zorganizovali tradiční fašankový 
průvod po obci. Po obchůzce ná-
sledovala fašanková veselice se 
skupinou Melody Boys, kterou 
zabezpečili členové SDH. Začát-
kem března byla jednotka SDH 
v pohotovosti připravena 
k výjezdu hašení požáru 
v Pozděchově, který se však poda-
řilo včas zažehnat a k výjezdu tak 

nakonec nedošlo. Od března zača-
ly probíhat také brigády ve zbroj-
nici. Z důvodu odstranění nečistot 
z komunikací vyjížděla také hasič-
ská cisterna. Naši členové vypo-
máhali při obecních akcích – dět-
ský karneval, pietní akt a prlovský 
drvař. V sobotu 29. dubna jsme u 
obecního úřadu postavili májku, 
kterou vyzdobili mladí hasiči. 
Na konci května jsme 
po pohádkovém lese uspořádali 
kácení máje s občerstvením a dis-
kotékou. Již od jara probíhají tré-
ninky mladých hasičů, poděkování 
za práci s mládeží patří zejména 
Ondrovi Filgasovi a Josefu Juráňo-
vi. Na své první soutěži v Leskoci 
mladí hasiči vybojovali krásné 
druhé místo; přeju jim, aby je ne-
opouštěla píle, a držím jim palce 
na jejich dalších soutěžích, jsem 
rád, že jsou nejenom pilní hasiči, 
ale také výborní kamarádi. V ne-
děli 16. července se v Prlově konal 
Memoriál obětí Prlova – o pohár 

zastupitelstva – soutěž v požárním 
sportu, kterého se zúčastnilo 21 
sportovních družstev. Stupně ví-
tězů byly obsazeny následovně: 
MUŽI: 1. místo Mikulůvka 
 2. místo Ublo A 
 3. místo Lúky p. Makytou 
ŽENY 1. místo Bratřejov 
 2. místo Ublo 
 3. místo Lužná 
MUŽI NAD 35 LET 
 1. místo Pozděchov 
 2. místo Dubková 
 3. místo Lidečko 
V sobotu 9. září se uskuteční sou-
těž v požárním sportu veteránů – 
Memoriál Vojtěcha Štacha o pu-
tovní sekyrku. V sobotu 18. listo-
padu se uskuteční tradiční Same-
tová zábava s kapelou Dewer a 
Darrock. Ještě jednou Vás na naše 
akce srdečně zvu! Přeji Vám všem 
krásný a pohodový podzim. 
 

Marek Juráň, velitel SDH 

 
TJ PARTYZÁN PRLOV 
 

 

 

 
 

Fotbalový tým TJ Partyzán Prlov již 
druhým rokem hraje krajskou 
soutěž 1. B třídu po úspěšném 
postupu z okresního přeboru před 
dvěma lety. Zprávu o první polo-
vině sezony jste si mohli přečíst 
v minulém vydání zpravodaje. Po 
zimě jsme se nacházeli v tabulce 
na 12. místě a reálně nám hrozil 
sestup zpátky do okresu. Do dru-
hé části sezony jsme vstoupili 
dobře výhrou doma s Dolní Beč-
vou 5:2. V derby hraném 

v Lidečkem jsme se nedokázali 
gólově prosadit a prohráli jsme 
1:0. Další sousedské derby se 
odehrálo na našem hřišti, tento-
krát s Val. Polankou. Tento zápas 
jsme také bohužel prohráli 1:3. 
Důležitá byla pro nás výhra 
v Ratiboři 1:2, díky které jsme 
získali potřebné 3 body. Další do-
mácí zápas s Francovou Lhotou se 
nám nevyvedl, když jsme neudrže-
li vedení 1:0 po poločase, a nako-
nec jsme prohráli 2:4. Po odlože-
ném zápase se Lhotou u Vsetína 
jsme hráli doma veledůležitý zá-
pas se Zašovou, která byla v té 
době největší favorit na sestup. 
Body jsme potřebovali my i oni. 
Zápas jsme začali dobře, když 
jsme po poločase vedli 2:0. Zašová 
ale do konce zápasu vyrovnala a 

vyhrála na penalty. Po prohře na 
penalty se vidina sestupu zdála 
být zase o něco hrozivější. Body 
jsme nezískali ani další zápas do-
ma, kde jsme hostili první Kateři-
nice. Opět jsme nedokázali udržet 
vedení 2:1 po poločase, a nakonec 
jsme prohráli 2:4. Další zápas na 
Prostřední Bečvě jsme prohráli 
4:1. Po sérii porážek následovala 
série několika klíčových výher, 
díky kterým jsme se udrželi v 1.B 
třídě. Začalo to doma s oslabeným 
Semetínem. Semetín měl několik 
hráčů zraněných a my jsme byli 
v plné síle. Výhrou 2:1 jsme do-
slova „vstali z mrtvých“. Další zá-
pas se hrál na Hutisku, kde jsme 
získali 2 body výhrou na penalty a 
do záchrany jsme potřebovali mi-
nimálně 3 body z dalších tří zápa-

Z činnosti naši spolků 
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sů. Potřebné tři body jsme uhráli 
doma s Hrachovcem při výhře 4:1. 
Dále nás čekal odložený zápas se 
Lhotou u Vsetína, který jsme pro-
hráli 3:2. Nicméně prohra pro nás 
neznamenala sestup, jelikož v té 
době jsme měli jistotu udržení. 
Poslední zápas na Hovězí pro nás 
nebyl rozhodující, ale vyhrát jsme 
chtěli už kvůli trenérovi, který je 
z Hovězí. Zápas to byl nadmíru 
vyhecovaný a naši hráči si z něj 
kromě prohry 2:1 odnesli jedno 
pohmožděné žebro a natažené 
vazy v koleni. Díky několika klíčo-
vým výhrám jsme stále v krajské 
soutěži. První zápas nové sezony 
se hrál 6. srpna v Prlově 
s Hutiskem. Věříme, že nás i v této 
sezóně opět přijdete podpořit. 
Sitauaci v mládežnickém fotbale 
popisuje jednatel TJ Petr Sláčík: 
„Naše fotbalová přípravka hrála 
Okresní přebor, skupinu A. I v 
uplynulém ročníku jsme v této 
kategorii byli spojení s týmem 
Bratřejova. Z dvaceti odehraných 
zápasů dokázali naši nejmladší 
hráči v 9 zápasech zvítězit, jeden-
krát remizovali a desetkrát odešli 
poražení. V konečném účtování 
obsadili 7 příčku a jen těsně o 
skóre jim utekl postup na finálový 
turnaj, kde se mezi sebou utkaly 
nejlepší týmy ze všech tří skupin. I 
tak je ale polovina tabulky velmi 
pěkným výsledkem.“ 
První prázdninovou sobotu, tedy 
1. července se na hřišti u KD 

v Prlově uskutečnil druhý ročník 
turnaje v živém stolním fotbale. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 13 
týmů, přičemž v každém týmu 
hrálo 5 hráčů. Turnaj se odehrál 
systémem na dvě základní skupiny 
s následným postupem do vyřa-
zovací části, kde postoupilo 8 nej-
lepších. Vysoký počet týmů zna-
menal časovou náročnost pro 
organizaci, a tak se i s brzkým za-
čátkem ve 12 hodin končilo až 
kolem jedenácté večer. Turnaj 
proběhl v pohodové atmosféře. 
Bylo vidět, že hráči i fanoušci si 
událost užívají. Na místě si mohli 
dát čepované pivo nebo malinov-
ku a také nechyběly speciality na 
grilu.  Výsledky turnaje: Na prvním 
místě se umístil tým Kopačky ve 
složení: Tomáš Křůpala, Radim 
Křůpala, Oto Čáň, Radek Štach a 
Tomáš Vachala. Na druhém místě 
se umístil tým Veteráni ve složení: 
Radek Štach, Břetislav Ševčík, Mi-
chal Sochora, Břetislav Zicha ml., a 
Daniel Fila. V souboji o třetí místo 
zvítězil tým Bílá Smršť (D. Žák ml., 
D. Žák st., R. Fila, K. Zemlák, A. 
Fila). Čtvrté místo braly překvapi-
vě Divoké Kočky (J. Jochcová, Ž. 
Vajďáková, P. Konečná, N. Koneč-
ná, A. Kratinová), které se dokáza-
ly probojovat ze skupiny až do 
finálových zápasů. Do vyřazovací 
části dále postoupily týmy FC Ne-
ratov, Vlčáci, FC Nám se Nechce a 
Bobři. Tyto mančafty se však ne-
dokázaly prosadit ve čtvrtfinále, a 

tak bohužel nemohly dosáhnout 
na stupně vítězů. Za TJ děkujeme 
všem zúčastněným. Věříme, že 
příští rok si opět přijdete zahrát a 
pobavit se. Nesmíme také opo-
menout poděkovat obci Prlov za 
poskytnuté prostory, a taky On-
drovi Řezníčkovi, který dodal ma-
teriál na stavbu hřiště. 
Přesně týden po stolním fotbálku, 
tedy 8. července, TJ uspořádala 
turnaj starých pánů na velkém 
hřišti v areálu u Smrku. Hostili 
jsme dva celky a to mužstvo 
z Valašské Polanky a mužstvo a 
jejich fanoušky z Troskotovic. Celý 
turnaj probíhal v přátelském du-
chu za skvělého počasí. Celkem se 
odehráli tři zápasy, každý 2 x 35 
minut. Z jednoduché tabulky vze-
šel jako vítěz tým Prlova, jako 
druhý se umístil tým z V. Polanky 
a Troskotovice se umístili na tře-
tím místě. Po vyhlášení výsledků 
akce pokračovala až do nočních 
hodin, za hudebního doprovodu 
DJ Rohlíka. Za TJ bychom chtěli 
opět poděkovat obci Prlov za po-
moc, panu Ladislavu Gargulákovi 
za připravení jehněčího guláše a 
panu Karlovi Pilčíkovi za žebra a 
klobásky do udírny. Budeme se 
těšit na další turnaj, který se usku-
teční opět za dva roky. 
 
 
 

Pavel Šťastný ml., 
TJ Partyzán Prlov

 
Přijďte fandit prlovskému fotbalu – I. B třída – skupina A, podzim 2017 

6. 8. Prlov – Hutisko Solanec 6:0 
13. 8. Prlov – Ratiboř 3:1 
20. 8. Lhota u Vsetína – Prlov 1:0 
27. 8. Zašová – Prlov 2:0 
3. 9. Prlov – Prostřední Bečva 2:1 
10. 9. Hrachovec – Prlov 
17. 9. Prlov Semetín 

24. 9. Valašská Polanka – Prlov 
1. 10. Prlov – Horní Lideč 
8. 10. Lidečko – Prlov 
15. 10. Prlov – Francova Lhota 
22. 10. Hovězí – Prlov 
29. 10. Prlov - Halenkov 
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VALAŠSKÝ ODBOJOVÝ SPOLEK 
 
 
 
 
 
 
 
Valašský odbojový spolek se 
v současné době stále věnuje 
zpracovávání archivních materiálů, 
které pomáhají odkrývat mnohdy 

nepříjemnou historickou pravdu. 
Problematika konce II. světové 
války totiž není zdaleka uzavřena a 
mnohdy i znalce zaskočí nová fak-
ta. Radost nám udělaly obě školy, 
do nichž chodí naše děti. Jak ŽŠ a 
MŠ Pozděchov, tak i ZŠ Valašská 
Polanka si našla čas na chvíli, kdy 
si vzpomněli na statečnost míst-
ních obyvatel, kteří se i přes hroz-
bu krutými tresty, neprozradili nic 

z toho, co věděli o činnosti party-
zánské jednotky v Prlově. Dnes 
víme, že  tímto činem zachránili 
mnoho lidí jak v samotném Prlově, 
tak i v okolí.    Přeji všem spoluob-
čanům příjemné prožití podzim-
ních měsíců a hlavně zdraví.    
 

 
Daniel Gargulák, 
předseda V. O. S. 

 
 
MYSLIVECKÝ SPOLEK BŘEZINA PRLOV 
Letošní rok jsme zahájili plesem, 
který se konal 28. 1. za spolupráce 
obce a mnohých sponzorů. Tímto 
bychom Vám chtěli poděkovat 
ještě jednou a budeme se těšit 
na další spolupráci. Za uplynulé 
dva roky hodnotíme plesy jako 
velmi podařené a budeme se sna-
žit v této tradici pokračovat a roz-
víjet ji, termín pro letošní sezonu 
je první únorový víkend (3.2.2018). 
V dubnu jsme se účastnili pietního 
aktu při výročí vypálení naší obce, 
kde jsme drželi čestnou stráž. Po-
slední květnovou sobotu jsme 
strávili na střelnici v Pozděchově, 
kde jsme doladili kulové zbraně a 
následně stříleli na asfaltové holu-
by. Tradičně proběhlo střelecké 

klání mezi námi a Pozděchovem, 
jako už po několikáté obhájili po-
hár sousední střelci. Týden na to 
ale už v červnu se pro děti z Poz-
děchovské školy pořádalo otvírání 
studánek na loveckém zámečku  
na Trubiskách. Pro děti z jsme si 
společně s pozděchovskými mys-
livci připravili vědomostní soutěž a 
ti nejlepší byli oceněni věcnými 
cenami. Na závěr jsme si všichni 
opekli špekáčky a děti se vydaly 
zpátky na cestu domů. Velké po-
děkování patří Radku Štachovi 
za přípravu této práce s mládeží. 
Na jaře jsme po kladném vyřízení 
žádosti dostali do pronájmu po-
zemek s rybníkem a přilehlou ry-
bárnou. Po dohodě jsme nakoupili 

násadu pstruha duhového, se kte-
rým se teď učíme hospodařit. Celý 
pozemek se snažíme udržovat tak, 
aby prostranství sloužilo nám a 
vypadalo k světu pro ty, co jdou 
okolo. Poslední srpnový víkend 
jsme uspořádali Srpnovou noc 
s hudbou a zvěřinovými speciali-
tami. 
Pozvání: Jménem spolku bych Vás 
chtěl pozvat na setkání u kaple, 
které plánujeme na 28. 9. – svátek 
sv. Václava. Srdečně zveme všech-
ny spoluobčany.  
 
 

Lukáš Hromada, 
myslivecký hospodář 

MS Březina Prlov 

 
 
KLUB MAMINEK 
Moji milí spoluobčané a děti, tak 
rychle nám ten čas letí, že prázd-
niny a dovolená jsou již za námi. 
Nyní nám začala škola, dětem 
opět povinnosti a rodičům staros-
ti i radosti. Těm dětem, které 
usedly do lavic poprvé, přeji, aby 
vykročili pravou nohou a hlavně 
aby se jim ve škole líbilo a chodili 
tam rády. Klub maminek opět v 
tomto roce pro vaše děti ale 
samozřejmě i pro vás chystá již 
oblíbené akce. Měli jsme naplá-

novaný pochoďáček, ale naše 
obec a složky jsou tak aktivní že 
jsme nakonec od této akce upusti-
li a uskutečníme ji třeba na jaře. 
Jíž se blíží podzim a sním jako 
vždy drakiáda, na kterou se těší-
me a doufáme, že děti taky. Pak 
nás čeká lampionový průvod a rok 
zakončíme rozsvícením vánočního 
stromečku - tahle akce je moje 
srdeční záležitost. Budeme se na 
vás všechny moc těšit. Děti, vy na 
sebe dávejte pozor a buďte 

usměvaví každičký den, mějte se 
moc hezky a již brzy na drakiádě 
ahoj. Touto cestou znovu předem 
děkuji obci Prlov, maminkám, 
sponzorům a obětavým lidem za 
spolupráci a pomoc při našich 
akcích bez těchto lidi to bohužel 
nejde a já jim za to moc děkuji. 
Přeji Vám vše dobré, hlavně zdra-
ví, sluníčko v srdci a hlavně usměv 
na tváři. 
 
Žaneta Vajďáková, Klub maminek 
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září 2017 Drakiáda 

30. září Podzimní bazárek 

20. – 21. 10. 2017 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

25. 10. 2017 Zájezd pro seniory a beseda s důchodci 

říjen 2017 Lampionový průvod s uspáváním broučků 

18. 11. 2017 Sametová zábava se skupinou Dewer a Darrock 

3. 12. 2017 Rozsvicování vánočního stromečku 

prosinec 2017 Mikulášská nadílka 

prosinec 2017 Vánoční koncert                                                                                změna termínů vyhrazena       

 

 

 
Také v letošním roce připravujeme v podzimním období zájezd pro naše seniory s následnou besedou. Zájezd se 
uskuteční ve středu 25. října 2015 a na programu bude tentokrát návštěva muzea pálenic ve Vlčnově, prohlídka 
zámku Nový Světlov v Bojkovicích a exkurze s ochutnávkou v pivovaru Lobkowicz v Uherském Brodě. Po návratu 
bude v kulturním domě připravena beseda s důchodci, v rámci které bude tradičně zajištěno občerstvení a 
hudební program. V nejbližších dnech budou naši senioři oslovováni, aby potvrdili účast na zájezdu či besedě. 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

ČEZ distribuce oznamuje, že v pondělí 18. 9. 2017 v době od 7:30 do 16:30 je plánovaná odstávka dodávky 
elektřiny v obci Prlov. 
 

Pobočka České pošty v Prlově oznamuje, že dne 18. 9. 2017 z důvodu přerušení dodávky elektrické energie 
bude pobočka pošty uzavřena. 
 

MUDr. Blanarčíková oznamuje, že dne 18. 9. 2017 z důvodu přerušení dodávky elektrické energie nebude 
ordinovat v ordinaci v Prlově. V případě potřeby bude MUDr. Blanarčíková ordinovat v ordinaci v Liptále. 
 

Obecní úřad v Prlově oznamuje, že dne 18. 9. 2017 z důvodu přerušení dodávky elektrické energie bude úřad 
uzavřen. 
 

Děkujeme za pochopení! 
 

 
 
 
 
 

Milí spoluobčané, přejeme Vám příjemné prožití konce letošního léta a nastupujícího podzimu bez ohlednu na 
to, jaké počasí nám připraví. Užívejme si krásy okolní krajiny, která se co nevidět vybarví podzimními barvami, a 
načerpejme tak hodně sil a pozitivní energie, abychom se do zaměstnání či do školy vraceli plni elánu a 
s dobrou náladou.   

Předběžný harmonogram akcí II. poloviny roku 2017 

Beseda s důchodci 

Upozornění 

Závěrem 

Periodický tisk územního samosprávného celku, pololetní vydání č. 1/2017, vydáno 8. 9. 2017 v Prlově, 
evidenční číslo MK ČR E 22533, 

vydavatel: Obec Prlov, Prlov 141, 756 11 Valašská Polanka, IČ 00304212, 
kontakt: obecprlov@seznam.cz, tel.: 571 456 140 
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Fotogalerie 

Prlovský drvař (6. května 2017) 

Pietní akt (22. dubna 2017) 

Pohádkový les (27. května 2017) 
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Fotogalerie 

Živý stolní fotbálek (1. července 2017) Turnaj ve stolním tenise (5. března 2017) 

Trénink mladých hasičů – družba hasičů z Žeranovic Tým mladých hasičů z Prlova s jejich prvním pohárem 

Živé člověče nezlob se (5. srpna 2017) Tým veteránů na soutěži (3. místo, Lidečko, 2. 9. 2017) 

Den plný her (26. srpna 2017) Srpnová noc (26. srpna 2017) 


